
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10 «МАЛЫШОК» ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

         25 мая 2022г.                                                                                    №  89-од 

поселок Псебай 
 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по результатам мониторинга 

оценки качества МБДОУ детского сада комбинированного вида   

№10 «Малышок» поселка Псебай  

 

      На основании точечных рекомендаций по результатам  оценки качества 

МБДОУ детского сада комбинированного вида  №10 «Малышок» поселка 

Псебай п р и к а з ы в а ю:    

1. Утвердить план мероприятий по результатам мониторинга оценки 

качества МБДОУ детского сада комбинированного вида  №10 

«Малышок» поселка Псебай (ПРИЛОЖЕНИЕ). 

2. Ответственность за реализацию план мероприятий по результатам 

мониторинга оценки качества МБДОУ детского сада 

комбинированного вида  №10 «Малышок» поселка Псебай 

возложить на старшего воспитателя Г.Н. Мячеву. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ детского сада                 

комбинированного вида №10 «Малышок» 

посѐлка Псебай                                                                                 М.Н. Гипикова     

 

 

с приказом ознакомлена:  

_____________________________ Г.Н. Мячева 

 
 

 

 

 

 

 



                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

                                                                        Приказом по МБДОУ детскому саду 

                                                                                  комбинированного вида №10 «Малышок» 

                                                                                   поселка Псебай 

                                                     от 25 мая 2022г.№  89-од 

 

 

План мероприятий по результатам мониторинга оценки качества 

МБДОУ детского сада комбинированного вида  №10 «Малышок» 

поселка Псебай  

 

Срок 

исполнения  

Содержание работы Ответственные 

2022-2023г. Диссеминация опыта работы по теме 

«Использование ресурсов экологической 

тропы «Юный следопыт на различных 

уровнях: районный, краевой, 

федеральный»: 

- издание сборника «Экологическая 

программа «По тропе юного следопыта» 

(использование ресурсов экологической 

тропы «Юный следопыт» в организации 

работы по формированию осознанно-

правильного  отношения к природе 

Кавказского государственного природного 

биосферного заповедника»; 

- распространение  опыта через внедрение 

лучших практик в работу учреждений 

Краснодарского края и Мостовского 

района; 

- публикация элементов программы в 

журналах и сборниках федерального и 

регионального значения; 

- участие в распространении опыта работы 

на семинарах, круглых столах, научно-

практических конференциях. 

 

Гипикова М.Н. 

заведующий, 

Мячева Г.Н. 

старший 

воспитатель 

 

 

 

Мячева Г.Н. 

старший 

воспитатель, 

Севостьянова М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

Мячева Г.Н. 

старший, педагоги 

ДОУ 

2022-2023г. Обновление и пополнение физкультурным 

оборудованием прогулочных участков для 

развития двигательной активности детей»: 

- приобретение игрового спортивного 

оборудования за счет средств 

госстандарта; 

- привлечение родительской 

 

 

 

 

 

Гипикова М.Н. 

заведующий, 



общественности для изготовления  

нестандартного спортивного 

оборудования; 

- создание на  территории дошкольной 

организации  современной спортивной 

площадки. 

Мячева Г.Н. 

старший 

воспитатель 

2022-2023г. Диссеминация опыта работы на районном 

уровне по теме «Организация РППС 

(«голос ребенка» в детском саду) через 

представления свободы выбора, 

коммуникации, познания, игры»: 

- представление опыта работы 

дошкольной организации по теме: 

«Говорящая» среда как технология 

организации образовательного 

пространства в дошкольной организации» 

на районном августовском совещании; 
- показ мастер-классов по теме 

«Организация РППС («голос ребенка» в 

детском саду») на районном и 

региональном уровне; 

- выявление лучших практик создания 

условий для проявления "голоса ребенка" 

в детском саду, через предоставление 

свободы выбора, коммуникации, 

познания, движения, игры через: 

проведение смотра-конкурса «Голос 

ребенка в предметно-развивающей среде 

детского сада». 

 

Гипикова М.Н. 

заведующий, 

Мячева Г.Н. 

старший 

воспитатель, 

Дубинина Н.А., 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

Воспитатели и 

специалисты ДОУ 

 

 

 

Мячева Г.Н. 

старший 

воспитатель 

 

 Трансляция опыта работы ДОУ по 

вовлечению родителей в единое 

образовательное пространство «Детский 

сад – семья» с использованием  

«Маркерной доски». 

- разработка методического пособия 

«Социальное партнерство семьи и 

детского сада в условиях реализации 

ФГОС ДО»; 

- опыт работы по вовлечению родителей в 

единое образовательное пространство 

«Детский сад – семья» с использованием  

«Маркерной доски» на районных 

семинарах, мастер-классах и. т.д. 

 

Мячева Г.Н. 

старший 

воспитатель, 

педагоги ДОУ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


